
 
  

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 452 • fax: + 420 485 226 459 

e-mail: rene.broz@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508        

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 

 

Obec Malá Skála 

IČO: 00262463 

Vranové 1. díl 122 

468 22 Malá Skála 

 

 
 

ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

KULK 69083/2020 

KSCR 274/2020 

Ing. Tomáš Vávra / 650 

tomas.vavra@kraj-lbc.cz 
21. září 2020 

 

 
 

Souhlas k provozování veřejných pohřebišť na území Obce Malá Skála 

 

 

S O U H L A S 

 
 

Obec Malá Skála, IČO: 00262463, Vranové 1. díl 122, 468 22 Malá Skála, v souladu s ustanovením 

§ 18 odst. 3 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“), podalo dne 9. září 2020 Krajskému úřadu Libereckého 

kraje žádost o vydání souhlasu k návrhu řádu veřejných pohřebišť, upravujícího podmínky užívání a 

provoz na veřejných pohřebištích na území Obce Malá Skála.  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (dále jen „správní 

orgán“), příslušný podle ustanovení § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví a § 158 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“),      

                                                  vydává 

 souhlas s provozováním a řádem veřejných pohřebišť  

pro tři veřejná pohřebiště: hřbitov Malá Skála na pozemku p. č. 1616/4 v k. ú. Vranové I (druh 

pozemků ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“), Lesní hřbitov na pozemku p. č. 1432 v k. 

ú. Sněhov (druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“) a hřbitov Sněhov na 

pozemku p. č. 943/5 v k. ú. Sněhov (druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“), 

která se nacházejí na území Obce Malá Skála. 

 

 
Odůvodnění: 

Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu (dále jen 

„správní orgán“), byla v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví, ve znění 

pozdějších předpisů dne 9. září 2020 doručena žádost Obce Malá Skála o vydání souhlasu 

s provozováním veřejných pohřebišť v souladu s novým řádem veřejného pohřebiště pro tři veřejná 

pohřebiště: hřbitov Malá Skála na pozemku p. č. 1616/4 v k. ú. Vranové I (druh pozemků ostatní 



KULK 69083/2020,  KSCR 

274/2020 

Schválení řádu veřejného pohřebiště 

– Obec Malá Skála 

                                                                                                                                              

 2 

plocha se způsobem využití „pohřebiště“), Lesní hřbitov na pozemku p. č. 1432 v k. ú. Sněhov (druh 

pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“) a hřbitov Sněhov na pozemku p. č. 943/5 

v k. ú. Sněhov (druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití „pohřebiště“), která se nacházejí 

na území Obce Malá Skála. 

Správní orgán výše uvedený řád pohřebiště vyhodnotil z hlediska souladu s § 19 odst. 2 zákona o 

pohřebnictví. Po posouzení správní orgán konstatuje, že řád veřejného pohřebiště obsahuje zákonné 

požadavky, které stanovuje výše uvedený paragraf. 

V souladu se stanoviskem Krajské hygienické stanice Libereckého kraje č. j.: KHSLB 28018/2015 

ze dne 22. prosince 2015 a hydrogeologickým průzkumem, který zpracoval Vladimír Bělohradský, 

Mikulášská 622, 463 11 Liberec, v srpnu 2002, byla stanovena tlecí doba na všech třech hřbitovech 

v minimální délce 10 let. 

Tlecí doba, uvedená v řádu pohřebišť, je pro všechny tři hřbitovy shodně stanovena v minimální délce 

10 let a byla stanovena na základě výše uvedených dokumentů. 

Správní orgán po posouzení všech shromážděných podkladů dospěl k závěru, že předložený řád výše 

uvedeného pohřebiště byl vypracován v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 zákona o pohřebnictví a 

na základě této skutečnosti vydal souhlas k provozování výše uvedeného veřejného pohřebiště.   

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Mgr. René Brož 

vedoucí odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu  

 


		2020-09-23T11:04:09+0000
	Mgr. Bc. Martin Féna




